令和２年４月１６日

保護者の皆様へ

豊橋市立天伯小学校長

 竹田 敏彦

新型コロナウイルス対策に伴う教育活動および学校行事の変更について（お知らせ）

 惜春の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルス感染防止の観点から，豊橋市教育委員会より１学期中の豊橋市関連行事の中止連

絡がありました。学校行事につきましても，下記のとおりの措置をとらせていただきます。また，今後

の情勢により，さらに変更させていただくこともあります。その際には，文書・メール配信等でお知ら

せいたします。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

１ １学期の豊橋市関連行事について（本校関係分）

  ・６月２３日（火） 「いきいき体験活動（３年）」  → 中止

・６月２５日（木） 「給食懇談会（１年希望保護者）」→ 中止

・６月２７日（土） 「市内小学校陸上競技大会」   → 中止

２ 当面の主な学校行事について

・５月２３日（土）に予定していた「運動会」については，１学期は開催しません。２学期以降に

実施できるかどうかを、他の行事との兼ね合いや授業数の確保を考えながら検討していきます。

※それに伴い５月２３日（土）は休みとし，２５日（月）を通常授業日（給食あり）とします。

・５月２８日（木）に予定していた「校外縦割活動」は中止とします。

※それに伴い，５月２８日（木）は通常授業日（給食あり）とします。

・６月２日（火）の「田植え」については，今後の状況次第ですが，参加学年を少なくしたり，児

童による手植えを少なくしたりするなど配慮したうえで実施したいと考えています。状況によっ

ては，機械による苗植えを見学する学習に代えることもあります。

・６月２５日（木）に予定している「授業参観」「学校保健委員会」「野外活動・修学旅行説明会」

については，今後の状況をみて判断します。

【お問い合わせ】

豊橋市立天伯小学校

                                教 頭  伊藤 美紀

                                ＴＥＬ (0532) 45-6165